ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ОМСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

22.03.2023                                                                                                                                      № 8
Часть 1 заседания. Дата: 22.03.2023 Время: 10:00:31 – 10:51:30

Председательствующий:


Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва

	Кворум:  20 депутатов



	Пpисутствовало депутатов: 33

	1. 
	Абдуалинов Т. М.
	депутат VII созыва

	2. 
	Арчибасов Ю. В.
	депутат VII созыва

	3. 
	Астапчик Н. Н.
	депутат VII созыва

	4. 
	Астафьев М. А.
	депутат VII созыва

	5. 
	Бондаренко А. С.
	депутат VII созыва

	6. 
	Гомолко И. А.
	депутат VII созыва

	7. 
	Грушичев С. В.
	депутат VII созыва

	8. 
	Дроздов С. В.
	депутат VII созыва

	9. 
	Иванищев Ю. И.
	депутат VII созыва

	10. 
	Ивченко С. И.
	депутат VII созыва

	11. 
	Канунников А. Б.
	депутат VII созыва

	12. 
	Ковалева И. В.
	депутат VII созыва

	13. 
	Козловский Ю. Г.
	депутат VII созыва

	14. 
	Концедалов М. С.
	депутат VII созыва

	15. 
	Корбут В. В.
	Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва

	16. 
	Корольков П. Ю.
	депутат VII созыва

	17. 
	Кочанов К. А.
	депутат VII созыва

	18. 
	Лицкевич Д. И.
	депутат VII созыва

	19. 
	Лунев А. Ю.
	депутат VII созыва

	20. 
	Никитин А. В.
	депутат VII созыва

	21. 
	Плоцкая Ю. В.
	депутат VII созыва

	22. 
	Половников А. Б.
	депутат VII созыва

	23. 
	Провозин А. Н.
	депутат VII созыва

	24. 
	Ремнев А. Д.
	депутат VII созыва

	25. 
	Русавский А. А.
	депутат VII созыва

	26. 
	Сахань Д. А.
	депутат VII созыва

	27. 
	Саяпин А. Ю.
	депутат VII созыва

	28. 
	Старовойтова Н. П.
	депутат VII созыва

	29. 
	Степаненко А. Г.
	депутат VII созыва

	30. 
	Студеникин В. Е.
	депутат VII созыва

	31. 
	Фролов С. П.
	депутат VII созыва

	32. 
	Хиневич С. А.
	депутат VII созыва

	33. 
	Чаплак А. В.
	депутат VII созыва

	 
	 
	 

	Отсутствовало депутатов: 7

	1. 
	Березин И. В.
	депутат VII созыва

	2. 
	Гаврик К. С.
	депутат VII созыва

	3. 
	Маркелов Д. А.
	депутат VII созыва

	4. 
	Путинцев В. П.
	депутат VII созыва

	5. 
	Сокин А. А.
	депутат VII созыва

	6. 
	Студеникина С. М.
	депутат VII созыва

	7. 
	Чебыкина Н. Р.
	депутат VII созыва

	 
	 
	 

	Пpисутствовало приглашённых: 34

	1. 
	Баланов О. Ю.
	директор департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска

	2. 
	Веселев М. Г.
	заместитель Мэра города Омска, директор департамента строительства Администрации города Омска.

	3. 
	Гаак И. А.
	исполняющий обязанности директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска

	4. 
	Гашеев В. В.
	заместитель директора департамента информационной политики Администрации города Омска

	5. 
	Голушков Д. И.
	начальник правового управления Омского городского Совета

	6. 
	Дячук Е. В.
	заместитель Мэра города Омска, директор департамента городской экономической политики Администрации города Омска

	7. 
	Елецкая И. Б.
	заместитель Мэра города Омска

	8. 
	Зданович Д. И.
	директор департамента по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска

	9. 
	Зярко Д. Н.
	глава администрации Ленинского административного округа города Омска

	10. 
	Илютикова О. В.
	директор департамента финансов Администрации города Омска

	11. 
	Ковалева Ю. Б.
	начальник отдела организации обеспечения заседаний ОГС организационного управления Омского городского Совета

	12. 
	Кожухов И. А.
	заместитель директора департамента транспорта Администрации города Омска

	13. 
	Коновалов С. В.
	директор департамента информационной политики Администрации города Омска

	14. 
	Кубатин А. А.
	начальник управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Омску, полковник полиции.

	15. 
	Кузюков А. А.
	Почетный гражданин города Омска

	16. 
	Куприянов В. В.
	заместитель Мэра города Омска

	17. 
	Лен И. В.
	Председатель Контрольно-счетной палаты города Омска

	18. 
	Летов В. П.
	заместитель начальника организационного управления, начальник отдела по обеспечению взаимодействия с субъектами РФ и органами местного самоуправления Законодательного Собрания Омской области

	19. 
	Лось Н. А.
	исполняющий обязанности главы администрации Центрального административного округа города Омска

	20. 
	Махиня Д. А.
	заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска

	21. 
	Минина М. С.
	начальник отдела по связям с общественностью УМВД России по городу Омску

	22. 
	Парфенова О. Ю.
	директор департамента жилищной политики Администрации города Омска

	23. 
	Попов П. В.
	прокурор города Омска

	24. 
	Пурышев А. С.
	начальник отдела по взаимодействию со СМИ Омского городского Совета

	25. 
	Рехвальскй В. С.
	заместитель начальника штаба УМВД РФ по городу Омску

	26. 
	Скрипкарев Е. А.
	директор департамента общественной безопасности Администрации города Омска

	27. 
	Финашин С. В.
	глава администрации Советского административного округа города Омска

	28. 
	Фомин Е. В.
	первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента городского хозяйства Администрации города Омска

	29. 
	Фомина Н. Р.
	директор бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования города Омска «Дом творчества «Кировский»

	30. 
	Чиркова Т. Ю.
	начальник организационного управления Омского городского Совета

	31. 
	Шелест С. Н.
	Мэр города Омска

	32. 
	Ягодка Э. Г.
	заместитель Мэра города Омска


ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ ЗАСЕДАНИЯ:

0. Обсуждение повестки заседания

1. Об информации прокуратуры города Омска «О состоянии законности и правопорядка на территории города Омска в 2022 году». (внесен прокуратурой города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Попов Павел Валерьевич, прокурор города Омска.
2. Об отчете о деятельности УМВД России по городу Омску за 2022 год. (внесен УМВД России по городу Омску, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Кубатин Александр Александрович, начальник Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Омску, полковник полиции.

3. Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты города Омска за 2022 год. (внесен Контрольно-счетной палатой города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Лен Ирина Викторовна, Председатель Контрольно-счетной палаты города Омска.

4. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 14.12.2022 № 26 «О бюджете города Омска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Илютикова Ольга Викторовна, директор департамента финансов Администрации города Омска.

5. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» (текстовые поправки и 9 графических приложений). (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Гаак Ирина Александровна, исполняющий обязанности директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска.

6. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» (7 графических приложений). (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Гаак Ирина Александровна, исполняющий обязанности директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска.

7. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Гаак Ирина Александровна, исполняющий обязанности директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска.

8. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета» (изменения в Решения ОГС №№ 20, 212). (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Салахова Наталья Леонидовна, заместитель директора департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

9. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета» (изменения в Решения ОГС №№ 20, 44, 322). (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Омска.

10. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 30.09.2009 № 281 «О муниципальном жилищном фонде коммерческого использования города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Парфенова Ольга Юрьевна, директор департамента жилищной политики Администрации города Омска.

11. О проекте Решения Омского городского Совета «О порядке использования населением объектов спорта, находящихся в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Зданович Дмитрий Игоревич, директор департамента по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска.

12. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о департаменте строительства Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 29.06.2011 № 416». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Веселев Михаил Геннадьевич, заместитель Мэра города Омска, директор департамента строительства Администрации города Омска.

13. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Положение о департаменте транспорта Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 28.09.2011 № 442». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Кормилец Вадим Геннадьевич, директор департамента транспорта Администрации города Омска.

14. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 26.12.2007 № 91 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности, и денежном содержании муниципальных служащих города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Омска.

15. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Регламент Омского городского Совета». (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета.

16. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении звания «Меценат 2022 года». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Куприянов Владимир Владимирович, заместитель Мэра города Омска.

17. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски М.П. Кудрину». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Лось Николай Александрович, исполняющий обязанности главы администрации Центрального административного округа города Омска.
18. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования улице в Центральном административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Лось Николай Александрович, исполняющий обязанности главы администрации Центрального административного округа города Омска.

19. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименований скверам в Ленинском административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Зярко Дмитрий Николаевич, глава администрации Ленинского административного округа города Омска.

20. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об утверждении перечня имущества, находящегося в собственности Омской области, предлагаемого к безвозмездному отчуждению в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области» (объекты по ул. 21-я Северная). (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Салахова Наталья Леонидовна, заместитель директора департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

21. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об утверждении перечня имущества, находящегося в собственности Омской области, предлагаемого к безвозмездному отчуждению в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области» (объекты по ул. XX Партсъезда). (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Салахова Наталья Леонидовна, заместитель директора департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

22. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области» (земельный участок по ул. XXII Партсъезда). (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Салахова Наталья Леонидовна, заместитель директора департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

23. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области» (земельные участки по ул. Дмитриева). (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Салахова Наталья Леонидовна, заместитель директора департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

24. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области» (земельный участок по адресу: Биофабрика, 22). (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Салахова Наталья Леонидовна, заместитель директора департамента имущественных отношений Администрации города Омска.
25. О проекте Постановления Омского городского Совета «О внесении изменения в перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2023 году, утвержденный Постановлением Омского городского Совета от 14.12.2022 № 117». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Салахова Наталья Леонидовна, заместитель директора департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

26. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования города Омска «Дом творчества «Кировский» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Фомина Наталья Романовна, директор бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования города Омска «Дом творчества «Кировский».
27. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Советского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Финашин Сергей Васильевич, глава администрации Советского  административного округа города Омска.
28. О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатуры депутата Омского городского Совета для включения в состав рабочей группы проекта «Аллея олимпийцев». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Козловский Юрий Геннадьевич, председатель комитета Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка.

29. О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатуры депутата Омского городского Совета для включения в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Студеникина Светлана Михайловна, заместитель Председателя Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по социальным вопросам.

30. О проекте Постановления Омского городского Совета «О снятии с рассмотрения проектов правовых актов Омского городского Совета и признании утратившими силу некоторых Постановлений Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета.

31. Разное.
	0. СЛУШАЛИ:
	Обсуждение повестки заседания

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:00:31. Речь 2 мин 26 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва (письма о заменах докладчиков (вх. №№ 394, 395 от 21.03.2023) прилагаются к материалам протокола заседания).


	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.0/1)
	За утверждение повестки 

Время: 10:02:57

Присутствие – 30. Отсутствие – 10. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16
За – 29. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:02:57. Речь 0 мин 19 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Утвердить повестку заседания Омского городского Совета.


ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об информации прокуратуры города Омска «О состоянии законности и правопорядка на территории города Омска в 2022 году». (внесен прокуратурой города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Попов Павел Валерьевич, прокурор города Омска.
2. Об отчете о деятельности УМВД России по городу Омску за 2022 год. (внесен УМВД России по городу Омску, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Кубатин Александр Александрович, начальник Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Омску, полковник полиции.

3. Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты города Омска за 2022 год. (внесен Контрольно-счетной палатой города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Лен Ирина Викторовна, Председатель Контрольно-счетной палаты города Омска.

4. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 14.12.2022 № 26 «О бюджете города Омска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Илютикова Ольга Викторовна, директор департамента финансов Администрации города Омска.

5. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» (текстовые поправки и 9 графических приложений). (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Гаак Ирина Александровна, исполняющий обязанности директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска.

6. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» (7 графических приложений). (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Гаак Ирина Александровна, исполняющий обязанности директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска.

7. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Гаак Ирина Александровна, исполняющий обязанности директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска.

8. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета» (изменения в Решения ОГС №№ 20, 212). (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.
9. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета» (изменения в Решения ОГС №№ 20, 44, 322). (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Омска.

10. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 30.09.2009 № 281 «О муниципальном жилищном фонде коммерческого использования города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Парфенова Ольга Юрьевна, директор департамента жилищной политики Администрации города Омска.

11. О проекте Решения Омского городского Совета «О порядке использования населением объектов спорта, находящихся в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Зданович Дмитрий Игоревич, директор департамента по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска.

12. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о департаменте строительства Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 29.06.2011 № 416». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Веселев Михаил Геннадьевич, заместитель Мэра города Омска, директор департамента строительства Администрации города Омска.

13. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Положение о департаменте транспорта Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 28.09.2011 № 442». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Кожухов Игорь Анатольевич, заместитель директора департамента транспорта Администрации города Омска.

14. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 26.12.2007 № 91 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности, и денежном содержании муниципальных служащих города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Омска.

15. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Регламент Омского городского Совета». (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета.

16. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении звания «Меценат 2022 года». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Куприянов Владимир Владимирович, заместитель Мэра города Омска.

17. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски М.П. Кудрину». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Лось Николай Александрович, исполняющий обязанности главы администрации Центрального административного округа города Омска.

18. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования улице в Центральном административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Лось Николай Александрович, исполняющий обязанности главы администрации Центрального административного округа города Омска.

19. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименований скверам в Ленинском административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Зярко Дмитрий Николаевич, глава администрации Ленинского административного округа города Омска.

20. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об утверждении перечня имущества, находящегося в собственности Омской области, предлагаемого к безвозмездному отчуждению в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области» (объекты по ул. 21-я Северная). (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.
21. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об утверждении перечня имущества, находящегося в собственности Омской области, предлагаемого к безвозмездному отчуждению в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области» (объекты по ул. XX Партсъезда). (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.
22. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области» (земельный участок по ул. XXII Партсъезда). (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.
23. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области» (земельные участки по ул. Дмитриева). (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.
24. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области» (земельный участок по адресу: Биофабрика, 22). (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.
25. О проекте Постановления Омского городского Совета «О внесении изменения в перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2023 году, утвержденный Постановлением Омского городского Совета от 14.12.2022 № 117». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.
26. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования города Омска «Дом творчества «Кировский» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Фомина Наталья Романовна, директор бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования города Омска «Дом творчества «Кировский».
27. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Советского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Финашин Сергей Васильевич, глава администрации Советского  административного округа города Омска.
28. О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатуры депутата Омского городского Совета для включения в состав рабочей группы проекта «Аллея олимпийцев». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Козловский Юрий Геннадьевич, председатель комитета Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка.

29. О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатуры депутата Омского городского Совета для включения в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Студеникина Светлана Михайловна, заместитель Председателя Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по социальным вопросам.

30. О проекте Постановления Омского городского Совета «О снятии с рассмотрения проектов правовых актов Омского городского Совета и признании утратившими силу некоторых Постановлений Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета.

31. Разное.

Депутат Омского городского Совета Ремнев А. Д. присутствовал на заседании Омского городского Совета начиная с обсуждения вопроса № 1.

Депутат Омского городского Совета Плоцкая Ю. В. присутствовала на заседании Омского городского Совета начиная с обсуждения вопроса № 2.

Депутат Омского городского Совета Дроздов С. В. присутствовал на заседании Омского городского Совета начиная с обсуждения вопроса № 3.

	1. СЛУШАЛИ:
	Об информации прокуратуры города Омска «О состоянии законности и правопорядка на территории города Омска в 2022 году». (внесен прокуратурой города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:03:16. Речь 0 мин 52 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:04:08. Речь 0 мин 8 сек

Козловский Ю. Г. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:04:16. Речь 0 мин 11 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.1/2)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об информации прокуратуры города Омска «О состоянии законности и правопорядка на территории города Омска в 2022 году». 

Время: 10:04:27

Присутствие – 31. Отсутствие – 9. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:04:27. Речь 0 мин 18 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об информации прокуратуры города Омска «О состоянии законности и правопорядка на территории города Омска в 2022 году».

	 
	 

	 
	 

	2. СЛУШАЛИ:
	Об отчете о деятельности УМВД России по городу Омску за 2022 год. (внесен УМВД России по городу Омску, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:04:46. Речь 1 мин 31 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:06:17. Речь 0 мин 12 сек

Козловский Ю. Г. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:06:29. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.2/3)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об отчете о деятельности УМВД России по городу Омску за 2022 год».
Время: 10:06:31

Присутствие – 32. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:06:31. Речь 0 мин 19 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об отчете о деятельности УМВД России по городу Омску за 2022 год».

	 
	 

	 
	 

	3. СЛУШАЛИ:
	Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты города Омска за 2022 год. (внесен Контрольно-счетной палатой города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:06:50. Речь 0 мин 53 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:07:43. Речь 0 мин 5 сек

Грушичев С. В. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:07:48. Речь 0 мин 51 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.3/4)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты города Омска за 2022 год». 

Время: 10:08:39

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:08:39. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты города Омска за 2022 год».

	 
	 

	 
	 

	4. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 14.12.2022 № 26 «О бюджете города Омска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:08:55. Речь 1 мин 19 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:10:14. Речь 0 мин 11 сек

Грушичев С. В. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:10:25. Речь 0 мин 6 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.4/5)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 14.12.2022 № 26 «О бюджете города Омска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» к рассмотрению.
Время: 10:10:31

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:10:31. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.4/6)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 14.12.2022 № 26 «О бюджете города Омска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в первом чтении.

Время: 10:10:47

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:10:48. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.4/7)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 14.12.2022 № 26 «О бюджете города Омска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» во втором чтении (в целом).

Время: 10:11:03

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:11:03. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 14.12.2022 № 26 «О бюджете города Омска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 

	 
	 

	5. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» (текстовые поправки и 9 графических приложений). (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:11:19. Речь 0 мин 44 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:12:03. Речь 0 мин 18 сек

Лицкевич Д. И. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:12:21. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.5/8)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» к рассмотрению. 

Время: 10:12:35

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:12:35. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.5/9)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» в первом чтении.
Время: 10:12:52

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 2.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:12:52. Речь 0 мин 18 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.5/10)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» во втором чтении (в целом). 

Время: 10:13:10

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:13:10. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 

	 
	 

	6. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» (7 графических приложений). (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:13:27. Речь 0 мин 28 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:13:55. Речь 0 мин 23 сек

Лицкевич Д. И. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:14:18. Речь 0 мин 3 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.6/11)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» к рассмотрению. 

Время: 10:14:20

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:14:21. Речь 0 мин 18 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.6/12)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» в первом чтении. 

Время: 10:14:39

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:14:39. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.6/13)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» во втором чтении (в целом).
Время: 10:14:56

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:14:56. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 

	 
	 

	7. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:15:13. Речь 0 мин 36 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:15:49. Речь 0 мин 5 сек

Козловский Ю. Г. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:15:54. Речь 0 мин 4 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.7/14)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета» к рассмотрению. 

Время: 10:15:58

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:15:58. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.7/15)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета» в первом чтении. 

Время: 10:16:15

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:16:15. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.7/16)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета» во втором чтении (в целом). 

Время: 10:16:31

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:16:31. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 

	 
	 

	8. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета» (изменения в Решения ОГС №№ 20, 212). (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:16:49. Речь 1 мин 31 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:18:20. Речь 0 мин 4 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:18:24. Речь 0 мин 4 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.8/17)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета» к рассмотрению.
Время: 10:18:28

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:18:28. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.8/18)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета» в первом чтении.
Время: 10:18:44

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:18:45. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.8/19)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета» во втором чтении (в целом).
Время: 10:19:01

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:19:01. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 

	 
	 

	9. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета» (изменения в Решения ОГС №№ 20, 44, 322). (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:19:18. Речь 1 мин 19 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:20:37. Речь 0 мин 7 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:20:44. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.9/20)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета» к рассмотрению.
Время: 10:20:46

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:20:46. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета» к рассмотрению.

	 
	 

	 
	 

	10. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 30.09.2009 № 281 «О муниципальном жилищном фонде коммерческого использования города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:21:04. Речь 1 мин 5 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:22:10. Речь 0 мин 4 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:22:14. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.10/21)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 30.09.2009 № 281 «О муниципальном жилищном фонде коммерческого использования города Омска»                           к рассмотрению. 

Время: 10:22:16

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:22:16. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.10/22)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 30.09.2009 № 281 «О муниципальном жилищном фонде коммерческого использования города Омска» в первом чтении. 

Время: 10:22:31

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:22:32. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.10/23)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 30.09.2009 № 281 «О муниципальном жилищном фонде коммерческого использования города Омска» во втором чтении (в целом).
Время: 10:22:49

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:22:49. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 30.09.2009 № 281 «О муниципальном жилищном фонде коммерческого использования города Омска» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 

	 
	 

	11. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О порядке использования населением объектов спорта, находящихся в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:23:04. Речь 0 мин 43 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:23:47. Речь 0 мин 8 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:23:55. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.11/24)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О порядке использования населением объектов спорта, находящихся в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области»        к рассмотрению.

Время: 10:23:57

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:23:57. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.11/25)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О порядке использования населением объектов спорта, находящихся в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области»         в первом чтении.
Время: 10:24:12

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:24:13. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.11/26)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О порядке использования населением объектов спорта, находящихся в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области» во втором чтении (в целом).
Время: 10:24:28

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:24:29. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О порядке использования населением объектов спорта, находящихся в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области»     к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 

	 
	 

	12. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о департаменте строительства Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 29.06.2011 № 416». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:24:45. Речь 0 мин 40 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:25:25. Речь 0 мин 4 сек

Козловский Ю. Г. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:25:30. Речь 0 мин 3 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.12/27)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о департаменте строительства Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 29.06.2011 № 416»        к рассмотрению. 

Время: 10:25:33

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:25:33. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.12/28)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о департаменте строительства Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 29.06.2011 № 416»       в первом чтении.
Время: 10:25:48

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:25:48. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.12/29)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о департаменте строительства Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 29.06.2011 № 416»       во втором чтении (в целом).
Время: 10:26:04

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:26:04. Речь 0 мин 18 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о департаменте строительства Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 29.06.2011 № 416»           к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	

	13. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Положение о департаменте транспорта Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 28.09.2011 № 442». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:26:24. Речь 1 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:27:26. Речь 0 мин 5 сек

Козловский Ю. Г. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:27:31. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.13/30)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Положение о департаменте транспорта Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 28.09.2011 № 442»        к рассмотрению.
Время: 10:27:33

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:27:33. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.13/31)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Положение о департаменте транспорта Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 28.09.2011 № 442»        в первом чтении. 

Время: 10:27:48

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:27:48. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.13/32)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Положение о департаменте транспорта Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 28.09.2011 № 442»     во втором чтении (в целом). 

Время: 10:28:03

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:28:03. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Положение о департаменте транспорта Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 28.09.2011 № 442»           к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 

	 
	 

	14. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 26.12.2007 № 91 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности, и денежном содержании муниципальных служащих города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:28:20. Речь 0 мин 50 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:29:10. Речь 0 мин 8 сек

Грушичев С. В. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:29:18. Речь 0 мин 6 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.14/33)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 26.12.2007 № 91 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности, и денежном содержании муниципальных служащих города Омска» к рассмотрению.
Время: 10:29:24

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:29:24. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.14/34)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 26.12.2007 № 91 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности, и денежном содержании муниципальных служащих города Омска» в первом чтении.
Время: 10:29:40

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 3.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:29:40. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.14/35)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 26.12.2007 № 91 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности, и денежном содержании муниципальных служащих города Омска» во втором чтении (в целом). 

Время: 10:29:54

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:29:55. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 26.12.2007 № 91 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности, и денежном содержании муниципальных служащих города Омска» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 

	 
	 

	15. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Регламент Омского городского Совета». (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:30:11. Речь 1 мин 8 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва – С докладом по вопросу.


	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.15/36)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Регламент Омского городского Совета» к рассмотрению. 

Время: 10:31:19

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:31:19. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.15/37)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Регламент Омского городского Совета» в первом чтении.
Время: 10:31:35

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:31:35. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.15/38)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Регламент Омского городского Совета» во втором чтении (в целом).
Время: 10:31:51

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:31:51. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Регламент Омского городского Совета» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 

	 
	 

	16. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении звания «Меценат 2022 года». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:32:08. Речь 2 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.16/39)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О присвоении звания «Меценат года – 2022» (предложение Мэра города Омска к проекту Постановления (вх. № 383 от 20.03.2023) прилагается к материалам по вопросу).
Время: 10:34:23

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается 2/3 от установленного числа

Для решения: 27

За – 32. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:34:23. Речь 0 мин 23 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О присвоении звания «Меценат года – 2022» с учетом предложения Мэра города Омска.

	 
	 

	 
	 

	17. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски М.П. Кудрину». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:34:46. Речь 1 мин 21 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.17/40)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски М.П. Кудрину». 

Время: 10:36:07

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:36:07. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски М.П. Кудрину».

	 
	 

	 
	 

	18. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования улице в Центральном административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:36:24. Речь 0 мин 44 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.18/41)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О присвоении наименования улице в Центральном административном округе города Омска».
Время: 10:37:08

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:37:08. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О присвоении наименования улице в Центральном административном округе города Омска».

	 
	 

	 
	 

	19. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименований скверам в Ленинском административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:37:24. Речь 0 мин 49 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.19/42)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О присвоении наименований скверам в Ленинском административном округе города Омска». 

Время: 10:38:13

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:38:13. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О присвоении наименований скверам в Ленинском административном округе города Омска».

	 
	 

	 
	 

	20. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об утверждении перечня имущества, находящегося в собственности Омской области, предлагаемого к безвозмездному отчуждению в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области» (объекты по ул. 21-я Северная). (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:38:30. Речь 1 мин 3 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:39:33. Речь 0 мин 4 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:39:37. Речь 0 мин 1 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.20/43)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об утверждении перечня имущества, находящегося в собственности Омской области, предлагаемого к безвозмездному отчуждению в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области». 

Время: 10:39:38

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:39:39. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об утверждении перечня имущества, находящегося в собственности Омской области, предлагаемого к безвозмездному отчуждению в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области».

	 
	 

	 
	 

	21. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об утверждении перечня имущества, находящегося в собственности Омской области, предлагаемого к безвозмездному отчуждению в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области» (объекты по ул. XX Партсъезда). (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:39:55. Речь 0 мин 57 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:40:52. Речь 0 мин 4 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:40:56. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.21/44)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об утверждении перечня имущества, находящегося в собственности Омской области, предлагаемого к безвозмездному отчуждению в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области». 

Время: 10:40:58

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:40:58. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об утверждении перечня имущества, находящегося в собственности Омской области, предлагаемого к безвозмездному отчуждению в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области».

	 
	 

	 
	 

	22. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области» (земельный участок по ул. XXII Партсъезда). (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:41:14. Речь 0 мин 49 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:42:03. Речь 0 мин 4 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:42:07. Речь 0 мин 1 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.22/45)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области». 

Время: 10:42:08

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:42:09. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области».

	 
	 

	 
	 

	23. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области» (земельные участки по ул. Дмитриева). (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:42:24. Речь 0 мин 46 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:43:10. Речь 0 мин 4 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:43:14. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.23/46)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области».

Время: 10:43:16

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:43:16. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области».

	 
	 

	 
	 

	24. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области» (земельный участок по адресу: Биофабрика, 22). (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:43:33. Речь 0 мин 31 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:44:04. Речь 0 мин 4 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:44:08. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.24/47)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области». 

Время: 10:44:10

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:44:10. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области».

	 
	 

	 
	 

	25. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О внесении изменения в перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2023 году, утвержденный Постановлением Омского городского Совета от 14.12.2022 № 117». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:44:25. Речь 0 мин 42 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:45:07. Речь 0 мин 5 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:45:12. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.25/48)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О внесении изменения в перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2023 году, утвержденный Постановлением Омского городского Совета от 14.12.2022 № 117». 

Время: 10:45:14

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 32. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:45:14. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О внесении изменения в перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2023 году, утвержденный Постановлением Омского городского Совета от 14.12.2022 № 117».

	 
	 

	 
	 

	26. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования города Омска «Дом творчества «Кировский» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:45:30. Речь 0 мин 47 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:46:17. Речь 0 мин 5 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:46:22. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.26/49)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования города Омска «Дом творчества «Кировский» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».
Время: 10:46:24

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 32. Против – 1. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:46:24. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования города Омска «Дом творчества «Кировский» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».

	 
	 

	 
	 

	27. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Советского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)


	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:46:40. Речь 0 мин 41 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:47:21. Речь 0 мин 7 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:47:28. Речь 0 мин 1 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.27/50)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия администрации Советского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». 

Время: 10:47:29

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:47:30. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия администрации Советского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».

	 
	 

	 
	 

	28. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатуры депутата Омского городского Совета для включения в состав рабочей группы проекта «Аллея олимпийцев». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:47:47. Речь 0 мин 38 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.28/51)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О согласовании кандидатуры депутата Омского городского Совета для включения в состав рабочей группы проекта «Аллея олимпийцев».
Время: 10:48:25

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:48:25. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О согласовании кандидатуры депутата Омского городского Совета для включения в состав рабочей группы проекта «Аллея олимпийцев».

	 
	 

	 
	 

	29. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатуры депутата Омского городского Совета для включения в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:48:42. Речь 0 мин 27 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.29/52)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О согласовании кандидатуры депутата Омского городского Совета для включения в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Омска». 

Время: 10:49:09

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:49:09. Речь 0 мин 18 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О согласовании кандидатуры депутата Омского городского Совета для включения в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Омска».

	 
	 

	 
	 

	30. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О снятии с рассмотрения проектов правовых актов Омского городского Совета и признании утратившими силу некоторых Постановлений Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:49:27. Речь 0 мин 49 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.30/53)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О снятии с рассмотрения проектов правовых актов Омского городского Совета и признании утратившими силу некоторых Постановлений Омского городского Совета».
Время: 10:50:16

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:50:16. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О снятии с рассмотрения проектов правовых актов Омского городского Совета и признании утратившими силу некоторых Постановлений Омского городского Совета».

	 
	 

	 
	 

	31. СЛУШАЛИ:
	Разное.

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:50:33. Речь 0 мин 57 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва




Председатель Омского

городского Совета                                                                                                                 В.В. Корбут       




